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KẾ HOẠCH 

Triển khai thí điểm Học bạ số cấp Tiểu học tỉnh Đồng Tháp 

 

 Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về Tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về bàn 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 

2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2024 và những 

năm tiếp theo đổi với nhiệm vụ Triển khai thí điểm Học bạ số; 

 Căn cứ Kế hoạch số 213/KH-BGDĐT ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về triển khai thí điểm Học bạ số cấp Tiểu học; 

Căn cứ Công văn số 1396/BGDĐT-GDTH ngày 27 tháng 3 năm 2024 của Bộ 

GDĐT về việc triển khai thí điểm Học bạ số; 

Căn cứ Thông báo số 305/TB-BGDĐT ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Bộ 

GDĐT về thông báo kết luận của Thứ trưởng Phạm Ngọc Thưởng tại Hội nghị triển 

khai thí điểm Học bạ số cấp tiểu học; 

Sở GDĐT xây dựng Kế hoạch Triển khai thí điểm Học bạ số cấp Tiểu học cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai thí điểm Học bạ số ở các trường tiểu học nhằm xây dựng, hoàn 

thiện mô hình, quy trình quản lý, sử dụng Học bạ số làm cơ sở để triển khai Học bạ 

số thống nhất trên địa bàn Tỉnh. 

2. Yêu cầu 

Các nội dung thí điểm phải đảm bảo tiêu chuẩn, quy chuẩn, yêu cầu chức 

năng, kỹ thuật theo quy định, sẵn sàng kết nối với hệ thống quản lý thông tin của Bộ 

GDĐT. 

Giải pháp phần mềm Học bạ số phải bảo đảm tính kế thừa, khả thi, an toàn, 

đồng bộ và liên thông, tiết kiệm, hiệu quả đáp ứng yêu cầu quản lý, sử dụng Học bạ 

số thay thế Học bạ giấy truyền thống trong thực hiện các thủ tục hành chính có sử 

dụng Học bạ. 

Các cơ sở giáo dục tham gia thí điểm phải bảo đảm các điều kiện hạ tầng công 

nghệ thông tin, cơ sở vật chất và nhân lực để triển khai Học bạ số. 

Các đơn vị cung cấp dịch vụ tham gia thực hiện thí điểm Học bạ số phải có 

chức năng, thẩm quyền theo quy định của pháp luật, có đủ năng lực, kinh nghiệm 



 

trong lĩnh vực cung cấp dịch vụ Học bạ số, cam kết cung cấp dịch vụ ổn định, an 

toàn khi triển khai phương án, giải pháp kỹ thuật về Học bạ số. 

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Phạm vi thí điểm 

Các cơ sở giáo dục có thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông bảo đảm 

các yêu cầu về hạ tầng kỹ thuật, chủ động về nhân lực, nguồn lực để thực hiện các 

giải pháp, nội dung, yêu cầu đối với Học bạ số được quy định tại Phụ lục Nội dung, 

yêu cầu về Học bạ số kèm theo Kế hoạch này. 

Bảo đảm 100% các trường tiểu học tham gia thực hiện thí điểm. 

Chỉ thực hiện thí điểm đối với các khối lớp 1, lớp 2, lớp 3 và lớp 4 năm học 

2023 - 2024 (các khối lớp thực hiện đánh giá học sinh tiểu học theo Thông tư số 

27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020). 

2. Đối tượng tham gia thí điểm 

Các Phòng GDĐT, các cơ sở giáo dục thực hiện Chương trình giáo dục phổ 

thông cấp tiểu học và học sinh trong cấp tiểu học trong các cơ sở giáo dục tham gia 

thí điểm. 

Các đơn vị cung cấp dịch vụ Học bạ số có đủ năng lực, kinh nghiệm cung cấp 

phương án, giải pháp triển khai Học bạ số khả thi, an toàn, hiệu quả. 

III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Thành lập Tổ triển khai Học bạ số cấp Tiểu học tỉnh Đồng Tháp, xây dựng 

hệ thống văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị giáo dục chuẩn bị đầy đủ 

các điều kiện để triển khai thí điểm Học bạ số cấp Tiểu học. 

2. Xây dựng quy trình nghiệp vụ quản lý, sử dụng, vận hành các chức năng 

cơ bản trong tạo lập và sử dụng Học bạ số đối với cấp Tiểu học theo các nội dung 

cụ thể: 

- Tạo lập, cập nhật Học bạ số; 

- Quản lý và lưu trữ Học bạ số; 

- Sử dụng Học bạ số (tra cứu thông tin Học bạ số, thực hiện các thủ tục hành 

chính sử dụng, liên quan đến Học bạ số,...). 

- Kết nối, trao đổi dữ liệu Học bạ số với cơ sở dữ liệu ngành giáo dục đào tạo 

địa phương với cơ sở dữ liệu quốc gia. 

3. Tổ chức tập huấn nghiệp vụ khai thác, tạo lập, sử dụng Học bạ số cho 100% 

cán bộ, giáo viên, nhân viên tại các cơ sở giáo dục. 

4. Nội dung, yêu cầu về kỹ thật, công nghệ bảo đảm thực hiện yêu cầu quản 

lý theo quy định của Bộ GDĐT tại Phụ lục đính kèm Kế hoạch nảy. 

5. Thời gian thí điểm: năm 2024. 

 



 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

a) Văn phòng chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn và các đơn vị liên 

quan thực hiện một số nhiệm vụ sau: 

- Chịu trách nhiệm tham mưu Ban Giám đốc thành lập Tổ triển khai Học bạ 

số cấp Tiểu học; Xây dựng, triển khai kế hoạch thí điểm Học bạ số; 

- Làm đầu mối về triển khai giải pháp phần mềm ký số, tổ chức rà soát cơ sở 

vật chất, đường truyền, hạ tầng lưu trữ, hỗ trợ kỹ thuật phần mềm và các điều kiện 

để triển khai thử nghiệm Học bạ số; 

- Chịu trách nhiệm tổ chức rà soát, hướng dẫn các đơn vị thực hiện đăng ký 

cấp chữ ký số cá nhân cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tham gia công tác 

Học bạ số; 

- Đánh giá giải pháp kỹ thuật đảm bảo triển khai Học bạ số; 

- Chịu trách nhiệm đẩy mạnh công tác truyền thông về lợi ích, ý nghĩa của 

Học bạ số, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, 

học sinh toàn ngành. 

b) Phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu học chủ trì, phối hợp với Văn phòng và 

các đơn vị liên quan thực hiện một số nhiệm vụ sau: 

- Xây dựng quy chế quản lý chuyên môn để tạo lập, quản lý, sử dụng và chỉnh 

sửa Học bạ số cấp Tiểu học; 

- Chịu trách nhiệm tổ chức Hội nghị, tập huấn nghiệp vụ triển khai thí điểm 

Học bạ số cấp Tiểu học; 

- Chịu trách nhiệm tổ chức hỗ trợ, kiểm tra, giám sát về chuyên môn trong quá 

trình triển khai thí điểm Học bạ số cấp Tiểu học trên địa bàn Tỉnh; 

- Tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả thí điểm Học bạ số. 

c) Phòng Kế hoạch - Tài chính phối hợp, hướng dẫn các đơn vị việc xây dựng 

và thẩm định dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch này. 

2. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Phòng GDĐT thực hiện một số nhiệm vụ sau: 

- Thành lập Tổ triển khai thí điểm Học bạ số, xây dựng kế hoạch, hướng dẫn, 

theo dõi, kiểm tra các đơn vị trường học thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn triển 

khai các nội dung của Kế hoạch này; 

- Đẩy mạnh tuyên truyền tới cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học 

sinh, học sinh về lợi ích, ý nghĩa của Học bạ số; 

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn lập kế hoạch triển khai, phân công nhiệm 

vụ cụ thể, trách nhiệm của từng cá nhân trong triển khai thí điểm Học bạ số; 

- Tổ chức, chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn triển khai rà soát, đánh giá, 

chuẩn bị các điều kiện kỹ thuật, nhân sự, nguồn lực bảo đảm các điều kiện  triển khai 



 

thí điểm Học bạ số; 

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn, căn cứ Quy chế quản lý của Sở GDĐT 

để xây dựng quy chế quản lý chuyên môn để tạo lập, quản lý, sử dụng và chỉnh sửa 

Học bạ số phù hợp với thực tiễn tại đơn vị; 

- Chịu trách nhiệm tổ chức Hội nghị, tập huấn nghiệp vụ triển khai thí điểm 

Học bạ số cho các cấp học; 

- Trong quá trình triển khai, thực hiện vừa làm vừa đánh giá kết quả, kịp thời 

có kiến nghị, đề xuất với Sở GDĐT các giải pháp triển khai hiệu quả Học bạ số. 

3. Các cơ sở giáo dục 

Thành lập Tổ công tác Học bạ số tại đơn vị, lấy giáo viên có trình độ ứng dụng 

công nghệ thông tin, chuyển đổi số làm nòng cốt để thực hiện tốt công tác triển khai 

thí điểm Học bạ số; 

Đẩy mạnh tuyên truyền tới cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học 

sinh, học sinh về lợi ích, ý nghĩa của Học bạ số; 

Xây dựng, triển khai Kế hoạch triển khai thí điểm Học bạ số, phân công nhiệm 

vụ cụ thể, trách nhiệm của từng cá nhân; 

Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để triển khai thí điểm: 

- Có máy vi tính kết nối mạng internet; có phần mềm quản lý nhà trường để 

có thông tin, dữ liệu về giáo viên, học sinh, kết quả học tập; 

- Có chữ ký số để giáo viên, cán bộ quản lí ký và đóng dấu học bạ; 

- Có nhân sự để quản trị, sử dụng phần mềm Học bạ số. 

Chịu trách nhiệm tổ chức Hội nghị, tập huấn nghiệp vụ cho 100% giáo viên, 

nhân viên để triển khai hiệu quả thí điểm Học bạ số tại đơn vị. 

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

TT 
Nội dung công 

việc 

Thời hạn 

hoàn 

thành 

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 

Kết quả/ 

sản phẩm 

1 

Xây dựng kế 

hoạch triển khai 

thí điểm Học bạ 

số 

4/2024 Văn phòng 

Phòng 

GDMN-

TH, Phòng 

KHTC 

Kế hoạch được 

ban hành 

2 

Hội nghị triển 

khai thí điểm 

Học bạ số 

Tháng 

4/2024 

Phòng 

GDMN-TH 

Văn phòng, 

KHTC, 

Thanh tra 

Sở, các 

Phòng 

GDĐT và 

các đơn vị 

- Công văn triệu 

tập được ban 

hành; 

- Hội nghị được 

triển khai; 

- Các Phòng 

GDĐT được tập 



 

 

VI. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức các hoạt động triển khai thí điểm Học bạ số được sử dụng từ 

cung cấp 

dịch vụ 

huấn về phương 

án triển khai thí 

điểm Học bạ số; 

- Báo cáo kết quả 

Hội nghị. 

3 

Tập huấn triển 

khai thí điểm 

Học bạ số tại 

các địa phương 

Tháng 

5/2024 

Phòng 

GDĐT 

Phòng 

GDMN-TH 

và các đơn 

vị cung cấp 

dịch vụ 

- Các cơ sở giáo 

dục được tập 

huấn về phương 

án triển khai thí 

điểm Học bạ số; 

- Báo cáo kết quả 

tập huấn. 

4 
Triển khai thí 

điểm 

Tháng 

5/2024 

Phòng 

GDĐT 

Phòng 

GDMN-TH 

và các đơn 

vị cung cấp 

dịch vụ 

- Văn bản triển 

khai thí điểm 

được ban hành; 

- Các cơ sở giáo 

dục thí điểm Học 

bạ số. 

- Báo cáo kết quả 

triển khai thí 

điểm. 

5 

Tổ chức hỗ trợ, 

kiểm tra, giám 

sát quá trình thí 

điểm tại địa 

phương 

Tháng  

5-6/2024 

Phòng 

GDMN-TH 

Các đơn vị 

cung cấp 

dịch vụ 

- Văn bản về việc 

kiểm tra được 

ban hành; 

- Các địa phương, 

cơ sở giáo dục 

được hỗ trợ; 

- Báo cáo kết quả 

giám sát, đề xuất 

phương án xử lý 

(nếu có); 

6 

Tổ chức tổng 

kết, đánh giá kết 

quả quá trình thí 

điểm Học bạ số 

Tháng 

7/2024 

Phòng 

GDMN-TH 

Các đơn vị 

cung cấp 

dịch vụ 

Báo cáo kết quả 

thực hiện thí 

điểm và đề xuất 

phương hướng 

triển khai trong 

thời gian tiếp 

theo 



 

nguồn ngân sách Nhà nước cấp năm 2024 và nguồn kinh phí hợp pháp khác. Nội 

dung và định mức chi thực hiện theo quy định hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thí điểm Học bạ số cấp Tiểu học tỉnh Đồng 

Tháp. Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận:             KT. GIÁM ĐỐC 

- Bộ GDĐT (để báo cáo);                      PHÓ GIÁM ĐỐC 
- UBND Tỉnh (để báo cáo); 

- UBND huyện, thành phố (để biết); 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở (để báo cáo); 

- Phòng KH-TC, GDMNTH, Thanh tra (để phối hợp); 

- Các đơn vị có liên quan (để phối hợp); 

- Lưu: VT, VP, M.          Nguyễn Minh Tâm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Phụ lục 



 

 Nội dung, yêu cầu về Học bạ số 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-SGDĐT ngày        /4/2024  

của Sở GDĐT) 

 

1. Học bạ số 

Học bạ số là học bạ được số hóa, lưu trữ trên môi trường số, có ký xác thực điện tử 

của cá nhân và tổ chức có thẩm quyền; có giá trị pháp lý để sử dụng trên môi trường số. 

1.1. Yêu cầu về Học bạ số 

- Đảm bảo lưu trữ đầy đủ, chính xác thông tin về học sinh và kết quả học tập, rèn 

luyện của học sinh trong quá trình học tập. 

- Đảm bảo nhất quán, toàn vẹn thông tin khi học bạ đã được phát hành (không thể 

thay đổi thông tin). 

- Có giá trị pháp lý khi sử dụng học bạ và khi thực hiện các thủ tục hành chính liên 

quan, sử dụng đến học bạ. 

- Có cổng tra cứu Học bạ số trực tuyến, tổ chức, cá nhân được cấp quyền có thể truy 

cập để xem, đọc và sử dụng thông tin trên học bạ. 

- Bảo đảm an toàn thông tin cá nhân theo quy định của pháp luật. 

- Được lưu trữ an toàn theo quy định. 

- Đảm bảo thuận tiện cho việc sử dụng, quản lý, tra cứu, xác thực học bạ trực tuyến. 

- Cho phép xuất ra bản mềm của Học bạ số, có thể in được trên giấy theo mẫu học 

bạ quy định của Bộ GDĐT, để sử dụng trong một số trường hợp cụ thể. 

1.2. Cấu trúc, nội dung của Học bạ số 

Nội dung trên học bạ số gồm các thông tin cá nhân của học sinh và kết quả học tập 

rèn luyện theo quy định tại Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 

của Bộ trưởng Bộ GDĐT và bổ sung thêm các trường thông tin sau: 

- Mã số tra cứu học bạ: Mỗi học bạ (của một học sinh) sẽ được cấp một dãy số duy 

nhất UUID (Universal Unique Identifier – Mã số định danh duy nhất) có độ dài 32 ký tự. 

Dãy số này dùng để quản lý, sử dụng và tra cứu thông tin về Học bạ. 

- Mã số định danh. 

- Ngày hiệu lực của Học bạ số. 

Cấu trúc gói tin của Học bạ số dùng để trao đổi thông tin (giao dịch điện tử) sẽ do 

Bộ GDĐT quy định đảm bảo đáp ứng chuẩn dữ liệu của Bộ GDĐT đã ban hành, bảo mật, 

an toàn thông tin và đáp ứng các yêu cầu cơ bản về Học bạ số như nêu tại mục 1.1. 

2. Tạo lập, quản lý, sử dụng và chỉnh sửa Học bạ số 

2.1 . Tạo lập Học bạ số 

Học bạ số được tạo lập từ cơ sở dữ liệu (CSDL) của phần mềm quản lý  trường học, 

đảm bảo cấu trúc gói tin theo hướng dẫn của Bộ GDĐT, có ký số của người đứng đầu cơ 

sở giáo dục (CSGD) để xác thực giao dịch điện tử và sẵn sàng kết nối báo cáo dữ liệu học 

bạ về CSDL ngành giáo dục của Bộ GDĐT phục vụ quản lý và khai thác sử dụng rộng rãi. 

Trước ngày 30/6 hằng năm, CSGD báo cáo Học bạ số (chốt dữ liệu học bạ) của tất 



 

cả học sinh đã được xác nhận hoàn thành chương trình lớp học về CSDL học bạ do Sở 

GDĐT quản lý. 

Đối với những học sinh lớp 1 đến lớp 4 chưa được xác nhận hoàn thành chương 

trình lớp học tại thời điểm 30/6 và cần được đánh giá bổ sung để xét hoàn thành chương 

trình lớp học, sẽ được báo cáo Học bạ số (chốt dữ liệu học bạ) về CSDL học bạ của Sở 

trước ngày 15/8 hằng năm. 

Các Học bạ số có hiệu lực sử dụng (khi đó không thể sửa, thay đổi được nội dung 

của Học bạ số) kể từ thời điểm chốt dữ liệu học bạ. 

CSDL học bạ do Sở GDĐT quản lý là CSDL gốc về quản lý học bạ. CSDL về học 

bạ cho phép tiếp nhận học bạ từ các nhà trường, cho phép nhà trường thu hồi hoặc báo cáo 

thay thế Học bạ số trong trong thời hạn (chưa chốt dữ liệu học bạ). 

Trước ngày 10/7 hằng năm (đối với học sinh đã được xác nhận hoàn thành chương 

trình lớp học) và trước ngày 25/8 (đối với học sinh chưa được xác nhận hoàn thành chương 

trình lớp học), Sở GDĐT báo cáo toàn bộ dữ liệu về học bạ thuộc phạm vi quản lý về Bộ 

GDĐT (qua CSDL ngành giáo dục) để sử dụng cho công tác quản lý nhà nước của Bộ và 

phục vụ tra cứu trên Cổng tra cứu học bạ. 

2.2. Quản lý Học bạ số 

- Việc tạo lập, phát hành Học bạ số: do CSGD (nơi học sinh học tập) chịu trách 

nhiệm thực hiện theo quy định của Bộ GDĐT. 

- Phòng GDĐT quản lý Học bạ số theo phạm vi và thẩm quyền. 

- Sở GDĐT xây dựng CSDL học bạ của địa phương. 

- Bộ GDĐT xây dựng và quản lý Cổng tra cứu học bạ phục vụ truy cập, tra cứu học 

bạ toàn quốc. Thông tin về kết quả tra cứu học bạ trên Cổng tra cứu học bạ có giá trị pháp 

lý. 

- CSGD chịu trách nhiệm thực hiện tạo lập, phát hành và quản lý Học bạ số đối với 

từng học sinh học tập tại CSGD. Khi học sinh chuyển trường, thực hiện chuyển giao quyền 

quản lý Học bạ số đảm bảo thủ tục chuyển trường theo quy định. 

2.3 Sử dụng Học bạ số 

a) Sử dụng bản giấy của Học bạ số 

Học bạ số có thể được chuyển đổi sang bản giấy, có nội dung và thể thức in như 

mẫu Học bạ do Bộ GDĐT quy định. 

Khi cần, nơi sử dụng học bạ có thể tra cứu (theo mã tra cứu được cung cấp) trên 

Cổng tra cứu học bạ để xác thực nội dung thông tin của học bạ trên giấy. 

b) Sử dụng Học bạ số trên môi trường số 

Trên môi trường số, khi có yêu cầu về học bạ, người dùng có thể dùng bản mềm 

học bạ (xuất ra khi tra cứu trên Cổng tra cứu học bạ) để sử dụng. 

Khi cần, nơi sử dụng có thể tra cứu (theo mã tra cứu được cung cấp) trên Cổng tra 

cứu học bạ (hoặc ứng dụng VneID khi được tích hợp) để xác thực nội dung thông tin của 

học bạ. 

Các thủ tục hành chính và dịch vụ trong nội bộ ngành giáo dục thực hiện kết nối và 

chia sẻ nội dung học bạ trên môi trường số (không khai báo hay nhập lại thông tin học bạ).  



 

c) Tra cứu Học bạ số 

Bộ GDĐT thiết lập Cổng tra cứu học bạ cho phép tổ chức, cá nhân có quyền được 

tra cứu thông tin học bạ theo quy định của pháp luật. Việc tra cứu phải đảm bảo biện pháp 

bảo mật, an toàn thông tin cá nhân. Ngoài ra, đề xuất Bộ Công an cho phép tích hợp lối 

truy cập Học bạ số trên ứng dụng VNeID. 

 Thông tin về kết quả tra cứu hiển thị trên Cổng tra cứu học bạ phải đầy đủ theo quy 

định, thông tin này có giá trị pháp lý để xác thực. 

 d) Thực hiện các thủ tục hành chính 

 Các phần mềm, ứng dụng, các dịch vụ công trực tuyến trong ngành Giáo dục phải 

bảo đảm các chức năng thực hiện các thủ tục hành chính sử dụng hoặc liên quan đến thông 

tin Học bạ số trong các CSGD. 

 2.4 Chỉnh sửa thông tin Học bạ số 

 - Học bạ số chỉ được sửa chữa nếu có sai sót trước ngày chốt thông tin học bạ (quy 

định tại mục 2.1). 

- Thẩm quyền sửa chữa và chịu trách nhiệm về thông tin học bạ thuộc về nhà trường 

nơi phát hành học bạ. 

3. Tổ chức thực hiện 

 3.1. Trách nhiệm của Sở GDĐT 

- Tổ chức triển khai thí điểm Học bạ số theo kế hoạch.  

- Triển khai CSDL học bạ trên địa bàn quản lý. 

- Triển khai hệ thống kết nối, chia sẻ dữ liệu về Học bạ số: đảm bảo kết nối phục vụ 

các cơ sở giáo dục báo cáo học bạ số về Sở và phục vụ việc báo cáo dữ liệu Học bạ số từ 

Sở về Bộ GDĐT. 

 - Ban hành quy chế quản lý, sử dụng Học bạ số trên địa bàn và các CSGD. 

- Thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước của Sở GDĐT về Học bạ số. 

- Căn cứ Nghị định 130/2018/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2018 Quy định chi tiết 

thi hành Luật Giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch vụ chứng thực chữ kí số và Công văn 

số 293/BCY-CTSBMTT ngày 22 tháng 8 tháng 2023 của Ban cơ yếu Chính phủ về việc 

cung cấp dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ sử dụng giải pháp ký số 

tập trung lựa chọn giải pháp trang bị chữ ký số cho cán bộ, giáo viên sử dụng trong thực 

hiện nhiệm vụ và ký số Học bạ số. 

 - Đánh giá kết quả triển khai (đánh giá tác động đến các đối tượng liên quan đến 

phát hành, quản lý, sử dụng Học bạ số; kinh phí cho duy trì, vận hành hệ thống Học bạ số). 

 - Chỉ đạo các Phòng GDĐT, các CSGD thực hiện đánh giá kết quả triển khai. 

 3.2. Trách nhiệm của Phòng GDĐT 

 - Triển khai Học bạ số trên địa bàn theo hướng dẫn của Sở GDĐT. 

 - Thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước của Phòng GDĐT về Học bạ số. 

3.3. Trách nhiệm của cơ sở giáo dục 

- Tổ chức triển khai Học bạ số trong phạm vi nhà trường (tạo lập, quản lý, sử dụng) 

theo quy định. 



 

- Nâng cấp phần mềm quản lý trường học đáp ứng các yêu cầu về triển khai Học bạ số. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-10T15:24:45+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:40:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:40:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:40:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:41:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:41:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




